
Администрация Буряад Республикын 

муниципального образования «Ивалгын аймаг» 

«Иволгинский район» гэБэн муниципальна 

Республики Бурятия байгууламжын захиргаан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от"_ 7 "__ 05 2043 г. № 425 

с. Иволгинск 

O внесении изменений в постановление 

администрации МО — «Иволгинский 

район» от 24.09.2020 г. № 688 «Об 
утверждении Положения об организации 

отдыха и оздоровления детей в МО 

«Иволгинский район» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Законом Республики Бурятия от 07.03.2007 № 2125-Ш "O 

дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий 
граждан", постановлением Правительства РБ от 12.05.2010 № 175 "O6 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике 
Бурятия" (вместе с "Порядком организации и обеспечения отдыха и 

оздоровления детей, проживающих на территории Республики Бурятия, за 
исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей 

неработающих граждан, чьи семьи признаны малоимущими", "Порядком 

расходования субвенций из республиканского бюджета на осуществление 

передаваемых органам местного самоуправления муниципальных районов, 
городских округов отдельных государственных полномочий по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления ДСТЁЙ в загородных стационарных детских 

оздоровительных лагерях и оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, 

детских лагерях палаточного типа, лагерях труда и отдыха и иных детских 

лагерях сезонного действия, за исключением организации отдыха детей в 
каникулярное время и обеспечения прав детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и оздоровление", "Положением о порядке и 

условиях предоставления путевок на отдых и оздоровление детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, в том числе детей неработающих граждан, чьи 
семьи признаны малоимущими", "Порядком расходования субвенций из 

республиканского бюджета на осуществление переданных органам местного



самоуправления отдельных государственных полномочий по обеспечению прав 
детей, находящихся B трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление", 

"Порядком предоставления компенсации стоимости путевки и проезда к месту 
отдыха (оздоровления) и обратно детям, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, U3 числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей") 
администрация — муниципального — образования — «Иволгинский — район» 
постановляет: 

1. Пункт 2.2. Положения об организации отдыха и оздоровления детей в 

МО «Иволгинский район», утвержденного постановлением администрации МО 

«Иволгинский район» от 24.09.2020 г. № 688, изложить в следующей редакции: 
«2.2. Оплата стоимости путевок, за исключением детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, и детей неработающих граждан, чьи семьи признаны 
малоимущими, производится за счет бюджетных средств в следующих 

размерах: для путевок в загородные стационарные детские оздоровительные 
лагеря - в соответствии с пунктами 1.5 и 1.6 Положения о порядке и условиях 
предоставления путевок на отдых, оздоровление и санаторно-курортное 
оздоровление детей, за исключением детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, и детей неработающих граждан, чьи семьи признаны малоимущими, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Бурятия от 

12.05.2010 N 175 "Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей 

в Республике Бурятия";». 

2. Абзац 2 пункта 2.5. Положения об организации отдыха и оздоровления 

детей в МО «Иволгинский район», утвержденного — постановлением 
администрации МО «Иволгинский район» от 24.09.2020 г. № 688, изложить B 
следующей редакции: «Предоставление путевок  осуществляется  детям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, и детей неработающих граждан, 
чьи семьи признаны малоимущими, в возрасте от 7 до 17 лет (включительно) в 

соответствии с очередностью в зависимости от даты подачи заявления, наличия 
первоочередного либо внеочередного права и наличия путевок. 

3. Абзац 23 подпункта 2.7.1 Положения об организации отдыха и 

оздоровления  детей в МО «Иволгинский — район», — утвержденного 

постановлением администрации МО «Иволгинский район» от 24.09.2020 г. № 
688, изложить в следующей редакции: « - справка о доходах семьи, выданная 

исполнительным органом государственной власти в сфере социальной защиты 

населения в установленном порядке либо сведения (справка), подтверждающие 
получение ежемесячных денежных выплат на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет 

(единое пособие) с портала Госуслуг. В случае отсутствия BO3MOXKHOCTH 

получения или непредоставления родителями (законными представителями) 
указанных сведений РУО получают соответствующие сведений  через 

ЕГИССО.» 

4. Дополнить пункт 2.7. Положения об организации отдыха и оздоровления 
детей в МО «Иволгинский район», утвержденного — постановлением 

администрации МО «Иволгинский район» от 24.09.2020 г. № 688, абзацем 

следующего содержания: « - для детей погибших (умерших) или получивших 
инвалидность | группы вследствие военной травмы военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 

имеющих специальное звание полиции, принимавших участие в специальной



военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины, а также выполнявших специальные задачи 

на территории Сирийской Арабской Республики; детей лиц, погибших 
(умерших) или получивших инвалидность | группы вследствие военной 
травмы, добровольно принимавших участие в специальной военной операции 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины: свидетельство о смерти родителя; документы, 
подтверждающие инвалидность 1 группы; документы W3 военной части или 
военного комиссариата по месту жительства, подтверждающие смерть 
родителя или инвалидность вследствие военной травмы, полученной в ходе 
участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины». 

5. Пункт 3.3. Положения об организации отдыха и оздоровления детей в 

МО «Иволгинский район», утвержденного постановлением администрации МО 

«Иволгинский район» от 24.09.2020 г. № 688, изложить в следующей редакции: 

«3.3. Оплата стоимости путевок, за исключением детей, находящихся B трудной 
жизненной ситуации, и детей неработающих граждан, чьи семьи признаны 
малоимущими, производится за счет бюджетных средств в следующих 
размерах: для путевок в загородные стационарные детские оздоровительные 
лагеря - в соответствии с пунктами 1.5 Положения о порядке и условиях 
предоставления путевок на отдых, оздоровление и санаторно-курортное 
оздоровление детей, за исключением детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, и детей неработающих граждан, чьи семьи признаны малоимущими, 
утвержденного постановлением  Правительства Республики Бурятия от 

12.05.2010 N 175 "Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей 

в Республике Бурятия";» 
6. Дополнить пункт 3.10. Положения o0 организации отдыха и 

оздоровления  детей в МО «Иволгинский — район», — утвержденного 

постановлением администрации МО «Иволгинский район» от 24.09.2020 г. № 
688, абзацем следующего содержания: « - для детей погибших (умерших) или 

получивших — инвалидность |  группы — вследствие — военной — травмы 
военнослужащих, лиц, проходящих службу B войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимавших 

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а  также 

выполнявших специальные задачи на территории Сирийской Арабской 
Республики; детей лиц, погибших (умерших) или получивших инвалидность 1 

группы вследствие военной травмы, добровольно принимавших участие B 
специальной военной операции на территориях Донецкой  Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины: свидетельство O 

смерти родителя; документы, подтверждающие инвалидность Г группы; 
документы из военной части или военного комиссариата по месту жительства, 
подтверждающие смерть родителя или инвалидность вследствие военной 
травмы, полученной в ходе участия в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 

и Украины». 

7. Абзац 11 подпункта 3.10. Положения об организации отдыха и



оздоровления  детей в МО «Иволгинский — район», — утвержденного 

постановлением администрации МО «Иволгинский район» от 24.09.2020 г. № 

688, изложить B следующей редакции: « - справка о доходах семьи, выданная 
исполнительным органом государственной власти в сфере социальной защиты 
населения в установленном порядке либо сведения (справка), подтверждающие 

получение ежемесячных денежных выплат на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет 

(единое пособие) с портала Госуслуг. В случае отсутствия ВвозмоЖности 
получения или непредоставления родителями (законными представителями) 
указанных сведений РУО получают соответствующие сведений через 
ЕГИССО.» 

8. Пункт 3.11. Положения об организации отдыха и оздоровления детей в 

МО «Иволгинский район», утвержденного постановлением администрации МО 

«Иволгинский район» от 24.09.2020 г. № 688, изложить в следующей редакции: 
«3.11. Поступившие заявления регистрируются учреждениями, организующими 
лагеря с дневным пребыванием, лагеря палаточного типа, лагеря труда и 
отдыха и иных детских лагеря сезонного действия в журнале регистрации по 
следующей форме: 

№ | Дата Заявитель Категория | Примечание* 

% указывается наличие первоочередного/внеочередного права и иные сведения 

9. Пункт 3.12. Положения об организации отдыха и оздоровления детей в 

МО «Иволгинский район», утвержденного постановлением администрации МО 
«Иволгинский район» от 24.09.2020 г. № 688, изложить в следующей редакции: 

«3.12. В отношении детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том 
числе детей неработающих родителей, чьи семьи признаны малоимущими, 
распределение путевок осуществляется в соответствии с очередностью подачи 
заявления и наличия первоочередного права. 

Первоочередным правом при распределении и выдаче путевок обладают: 
- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей; 
- дети-инвалиды. 
Внеочередным правом на представление путевок обладают: 
- дети погибших (умерших) или получивших инвалидность Г группы 

вследствие военной травмы военнослужащих, лиц, проходящих службу в 
войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное 

звание полиции, принимавших участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 

и Украины, а также выполнявших специальные задачи на территории 
Сирийской Арабской Республики; 

- дети лиц, погибших (умерших) или получивших инвалидность I группы 
вследствие военной травмы, добровольно принимавших участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины.» 

10. МКУ «Иволгинское РУО» обеспечить публикацию настоящего 

постановления в газете «Жизнь Иволги» и размещение административного 
регламента на — официальном — сайте — администрации — муниципального 
образования «Иволгинский район» и МКУ «Иволгинское РУО». 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального



опубликования. 

12. Контроль за исполн 
Дружинина М.Н. 

Глава Емонаков Н.В.


